

„Gazeta Lwowska”
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o Seiej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
36 t. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stałowa od każdej
inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 277.

Piątek 3. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

Cześć urzędowa.

J. E. minister wyznań i oświecenia mianował ks. Eliasza Nimidzana supłenta szkoły realnej wyższej ob. gr. or. w Czerniowcach rzeczywistym nauczycielem tego zakładu.

Cześć nieurzędowa.

Jak wiadomo deputowany sejmu węgierskiego hr. Ferdynand Zichy, na posiedzeniu tegoż sejmu w d. 25. z. m. interpelował z powodu powstania dalmatyńskiego, jakie rozporządzenia wydane zostały dla zabezpieczenia powagi monarchii, siły zbrojnej rządu, jakoteż dla zabezpieczenia interesów politycznych i wewnętrznych. Deputowani Vukovics i Swetozar Miletics zapytywali czy z wiedzą ministerstwa węgierskiego niektóre pułki węgierskie używane są do stłumienia powstania w Dalmacji i wyrazili obawę, aby na zasadzie tego precedensu konstytucyjna wolność Węgier nie była w przyszłości zagrożona.

Na tę interpelację odpowiedział minister oświecenia br. Eötvös jak następuje:

„Rząd zna wielkie interesa, których obrona została mu przedewszystkiem powierzona i nie zaniedba niczego dla ich obrony.

Co się tyczy zapytania deputowanych Swetozara Mileticsa i Sabbasa Vukovicsa czy z wiedzą rządu pułki węgierskie używane są także do stłumienia powstania dalmatyńskiego odpowiem krótko, że dzieje się to z naszą wiedzą i nie mogę przemilczeć, że obawa, którą przyjaciel mój Vukovics wyraził ze stanowiska konstytucyjnego, przejmuje mnie zdziwieniem.

Ponieważ nie ma nikogo, ktoby sankcyi pragmatycznej, zawartej dla wzajemnego bezpieczeństwa wszystkich krajów i prowincyi zostających pod rządem panującej dynastyi nie uznawał jako jedną z naszych ustaw zasadniczych; ponieważ artykuł ustawy XII. z r. 1867 uznaje obronę i utrzymanie wspólne-

go bezpieczeństwa połączonemi siłami jako wspólne i wzajemne zobowiązanie, wynikające bezpośrednio z sankcyi pragmatycznej, i ponieważ §. 7 artykułu ustawy XL. z r. 1868 stanowi, że cała armia ma bronić obu połów monarchii przeciwko zewnętrznym nieprzyjaciółom, tudzież utrzymywać wewnętrzny porządek i bezpieczeństwo: przeto szanowny deputowany wtedy tylko mógłby ze stanowiska ustawy sprzeciwić się użyciu pułków węgierskich w Dalmacji, gdyby sądził, że zbrojny opór podniesiony w jednej części Dalmacji przeciwko ustawie wojskowej nie zagraża porządkowi i bezpieczeństwu, nie przypuszczam jednak aby ktokolwiek tak mniemał a zwłaszcza mój szanowny przyjaciel, który od wielu lat śledząc z uwagą agitacye polityczne, wie bardzo dobrze, że jeżeli zamieszki na granicy monarchii nie wzniecają obawy, to tylko dla tego, ponieważ nieprzyjaciele monarchii austriacko-węgierskiej wiedzą, że wszelki zamach, zkańkolwiek i przeciw którejkolwiek części monarchii wymierzony, odparty będzie wspólną siłą obu połów państwa. Pod tym względem obawa szanownego deputowanego Mileticsa, że wypadek terażniejszy stanie się precedensem, jest w istocie słuszną.

Precedens zachodzi w tem że jak w terażniejszym wypadku, w takiej części monarchii, która należy do tamtej połowy monarchii, działają pułki węgierskie, a ci którzy może łudzac się interesami narodowości buntują się przeciwko ustawom, muszą walczyć z pułkami węgierskimi, i my w podobnym wypadku zażądamy pomocy od tamtej połowy, która do obrony terytorium i konstytucyi Węgier, przez kogokolwiek te byłyby zagrożone, równie jest obowiązana jak w terażniejszym wypadku Węgry i która ten obowiązek wypełni tak samo jak my to czynimy.

Jestem jednak przekonany, że ci, którzy pragną utrzymać całość i konstytucyjną wolność Węgier, a do tych zaliczam i deputowanego Mileticsa (ironiczny śmiech pomiędzy prawicą), w tej wzaje-

ności nie dopatrzą żadnego powodu do obawy. (Okłaski.)

Mój szanowny przyjaciel Vukovics wypowiedział w swej mowie, w której przedłożył swoją interpelacyę, także i tą obawę, że wysyłanie węgierskich żołnierzy może wzbudzić nienawiść przeciw węgierskiemu narodowi.

Zgadzam się z moim szanownym przyjacielem w tem twierdzeniu, że są ludzie, którzy wszędzie starają się wzbudzać nienawiść ku węgierskiemu narodowi, a waleczność, którą okazują nasze pułki w dzisiejszej walce, posłuży tym ludziom za nowy argument. Za to jednak musi się mój szanowny przyjaciel zgodzić ze mną, że są ludzie, u których naród węgierski tylko wtedy pozyskałby mógł sympatyę, gdyby zapomniawszy o swych najważniejszych interesach pracował nad własną swą zgubą, i że takiej sympatyi osiągniętej przez niewypełnienie przyjętych zobowiązań naród węgierski osiągnąć nie może. (Żywe i przeciągłe okłaski.)

Hr. Ferdynand Zichy: Wysoka izbo! Z odpowiedzi wiele szanownego ministra przewiduję, że moja interpelacya mogłaby być inaczej zrozumiana, niżeli sam myślałem. By tedy wyjaśnić odpowiedź ministra i moją interpelacyę, pozwolę sobie zrobić niektóre uwagi. W interpelacyi mojej miałem i mogłem mieć tylko ten cel, by wykazać jak wielką wagę i znaczenie ma dla nas usunięcie dalmatyńskich niepokojów.

Kwestya ta jest ważną dla monarchii a szczególnie dla nas. Nietylko w interesie porządku należy starać się o usunięcie niepokojów dalmatyńskich lecz przedewszystkiem potrzeba stosunki sprowadzić w inne stadium i dać wyraz polityce węgierskiej wobec wypadków dalmatyńskich. Ponieważ powziąłem z oświadczenia ministra przekonanie, że rząd oceniając należycie wszystkie okoliczności, użyje wszystkich moralnych i materialnych środków, więc oświadczam, że odpowiedź ta zupełnie mnie zadowolila.

Cześć historyczno - statystyczna.

o Towarzystwie zaliczkowem

założonem przez Dyrekeyę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Między nowszemi instytucjami, których zaprowadzenie kraj nasz zawdzięcza inicjatywie troskliwych o dobro ogółu obywateli, pierwsze niezaprzeczenie miejsce zajmuje założone w r. 1861 Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie. Zdając regularnie sprawę o czynnościach tego Towarzystwa mieliśmy nie raz sposobność podnieść znakomite zasługi, jakie ono w pierwotnym zakresie swoim w obec kraju położyło. Towarzystwo to nieprzestało jednak na pierwotnym zakresie, lecz stopniowo w miarę coraz pomyślniejszego rozwoju, powodując się jedynie względami na dobro ogółu, rozszerzyło patryotyczną działalność swoją częścią na inne gałęzie ubezpieczeń, częścią na utworzenie odrębnych instytucji ekonomicznych podniesienie ogólnego dobrobytu na celu mających. Temu dobroczynnemu rozwojowi czynności Krakowskiego Towarzystwa ubezpieczeń zawdzięcza kraj wprowadzenie nowych działów ubezpieczeń od gradu i od zarazy na bydło, założenie tak dobroczynnej instytucji, jaką jest kasa oszczędności w Krakowie, następnie zaprowadzenie osobnego oddziału ubezpieczenia na życie (na podstawie dodatku do statutu zatwierdzonego przez c. k. Namiestnictwo pod dniem 7. lipca r. b.) a w najnowszych czasach zaprowadzenie Towarzystwa zaliczkowego dla miasta Krakowa oraz dla powiatów Krakowskiego i Chrzanowskiego na mocy statutu zatwierdzonego przez rząd krajowy pod dniem 15. października r. b.

Dyrekeya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie ogłaszając statuta pomienionych dwóch

ostatnich instytucji wydała oraz broszury objaśniające w sposób bardzo przystępny ich cel i doniosłość.

Broszurka pod tytułem: „Krótkie objaśnienie o zabezpieczeniu na życie spisane i wydane przez Dyrekeyę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie“ ma na celu obznajomić szerszą publiczność z tą dobroczynną instytucją, przedstawia dążności zakładów w tej gałęzi ubezpieczeń operujących, i wykazuje rezultaty, jakie się osiągają przez zabezpieczenie na życie dla pojedynczych osób, dla całych rodzin i dla dobra społeczeństwa. Pisemko to udowodnia w sposób jasny i przekonujący: 1) że zabezpieczenia na życie niewolno nieznaczą ojcu rodziny; 2) że w skutek zabezpieczenia w ogóle kapitały nie niszczeją, zaś w skutek zabezpieczenia na życie, kapitały się tworzą i wzrastają, a tem samem, że ta instytucya przyczynia się do polepszenia dobrobytu w kraju; 3) że ubezpieczenie na życie jest bodźcem do pracy i oszczędności, źródłem kapitałów podstawą kredytu; 4) że zakłady ubezpieczeń na życie oparte na zdrowych zasadach, niemogą być narażone na żadne straty, że przeto lokacya oszczędności w takich zakładach jest najpewniejszą i najkorzystniejszą.

Druga broszurka traktująca o Towarzystwie zaliczkowem przedstawia tak treściwie i jasno istotę przedmiotu, iż sądzimy, że wyświadczy przysługę tak naszym czytelnikom jak i wchodzącej w życie nowej instytucji, podając na tem miejscu osnovę tego szacownego i z wszech miar na uwagę zasługującego pisemka. Brzmi ono jak następuje:

Nieszczęścia nasze polityczne i właśnie społeczne ubezwładniły i obalamuciły umysły do tego stopnia, że straciliśmy prawie wiarę w siebie samych, i jak to zwykle bywa, gdy słaby człowiek wielkiem nieszczęściem dotknięty zostanie, a wiarę we własne siły utraci, opuszcza naówczas ręce, nabiera przekonania, że sam nie zdziałać nie może, szuka obcej pomocy, a nakoniec

zwątpiały, upadły na duchu, niepomny już własnej godności, usiłuje żyć datkiem drugich i staje się żebrakiem. Społeczeństwo nasze skołatanę tylu nieszczęściami, wstąpiło już niemal na tę pochyłą drogę, wiedzącą do zupełnego zwątpienia i do moralnego upadku, którego następstwem jest upadek materialny.

Dzisiaj Opatrzność otworzyła przed nami jaśniejszy horyzont, rokujący lepszą przyszłość, gdyż z niewolników, którym nie było dozwolono samoistnie działać w celach ogół obchodzących, staliśmy się obywatelami swobodnymi, możemy więc próbować sił własnych, a temsamem pracować w rozlicznych kierunkach dla dobra własnego i bliźnich naszych; — szczególnie na polu ekonomicznym możemy działać z całą swobodą, rozwijając się i podnosić byt materialny, który zawsze był pierwszą dźwignią prawdziwej cywilizacyi.

Owoż Dyrekeya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, utworzonego przez obywateli kraju, wraz z Radą nadzorczą tegoż Towarzystwa, korzystając z wspomnianych okoliczności, działa w kierunku skupienia pojedynczych sił zapomocą stowarzyszeń, rozszerza swój zakres działania, tworzy coraz to nowe instytucye oparte na zasadach wzajemności i solidarności, które tylko powszechne dobro na celu mają.

W tym więc kierunku działając, Dyrekeya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń tworzy obecnie nową instytucyę (Towarzystwo zaliczkowe), która aczkolwiek skromnie nazwaną, ma zakres działania niemałej doniosłości i niepoślednie rokuje korzyści dla kraju, skoro znajdzie wiele ze sobą połączonych tego rodzaju sióstrzyce.

Zdaniem naszym będzie, zaznajomić publiczność bliżej z zasadami instytucji, o której mowa.

Hasłem tej instytucji jest dawne przysłowie polskie: Kto sam sobie pomaga, temu i Bóg dopomoże. (C. d. n.)

Sabbas Vukovics uważa odpowiedź za niejasną i niepewną. Co do swego stanowiska wobec tego wysyłania węgierskich pułków do drugiej połowy monarchii oświadcza mowca, że trzyma się pod tym względem zasad, które kierował się jako niezaczynny lecz pilny członek rządu z r. 1849. (Żyje oklaski między najskrajniejszą lewicą.)

Svetozar Miletics nie zadowolona się odpowiedzią ministra, gdyż nie jestto właściwa odpowiedź na interpelację, która odnosiła się do pełnomocnictwa wspólnego ministra wojny Kuhna.

Izba przyjęła odpowiedź i przeszła do dalszego porządku dziennego.

„Wiener Abendpost“ zaprzeczając doniesieniu „Pester Lloyd“ oświadcza, że oprócz projektu mowy tronowej ułożonego na radzie ministrów, żaden inny nie istnieje i nie będzie przedłożonym Najjaśniejszemu Panu.

Demonstracyjny wybór Feniana O'Donovan Rossy do angielskiego parlamentu wywołał między ludnością w Tipperary już po spokojnie zresztą odbytem głosowaniu ekscesa. W nocy stronnicy wybranego Feniana krążyli po mieście i wszystkim, którzy na przeciwnego kandydata głosowali, powybijali szyby. Puszczano rakiety pomiędzy dragonów i polowano formalnie na każdego księdza, który się na ulicy pokazał. Jeden ksiądz uciekając przed rozjuszonym tłumem skrył się do zabudowania policyjnego. Tłum obstał je do koła i czekał na swą ofiarę. Policja musiała z bronią w ręku rozpedzić cały ten tłum uliczny. Z Cashel wyruszyła w nocy garstka ludu z bębni i trąbami, przyczem śpiewano narodowe melode. W Clonmel, miasteczku należącym tożsamo do Tipperary, palono ognie sztuczne, a gdy burmistrz chciał wzbronić tych wybryków, rzucono się na niego z krzykiem i oburzeniem. Następnie wybił mu tłum wszystkie szyby w oknach. Cały tłum krążył potem wśród nocy po mieście i śpiewał piosenki feniańskie. W Cerk na cześć wy-

branego O'Donovana Rossy Fenianie wyprawili wielki pochód z pochodniami. Około 5000 ludzi z muzyką i okrzykami krążyło po mieście. Palono przytem ognie sztuczne i illuminowano niektóre domy. Silny oddział wojska był skonsygnowany. Jednakże nie przyszło do żadnych gwałtownych ekscesów. Na jedno opróżnione krzesło członka izby niższej forytują Fenianie znowu jednego ze swych zwolenników, Tomasza Clarke Luby. Luby był redaktorem dziennika „The Irish People“. Dziennik ten zawieszono w r. 1865. Luby jest jednym z pierwszych Fenian, którym w tym samym roku wytoczono proces w Dublinie. W procesie tym skazano go na 20 lat do przymusowych robot. Zważywszy liczbę wyborców w Tipperary dziwić się należy tej przesadnej radości Fenian i ich przyjaciół. Widoczną jest bowiem rzeczą, że rozstrzygnęła tu tylko garstka zagorzalców swym terroryzmem. W Tipperary jest razem 10.000 osób uprawnionych do głosowania. Z tego 1132 głosów padło na Rossę a 1030 na jego współzawodnika adwokata Herona. Reszta wyborców wstrzymała się od głosowania. Fenianie przed wyborami starali się terroryzmem zmusić wyborców do oddania swych głosów ich kandydatowi lub przynajmniej do wstrzymania się od głosowania. Dodać do tego należy, że Heron i jego zwolennicy zaniechali wszelkiej agitacji i nie postarali się nawet o to, by zwołać wyborców ze wsi do miasta w dzień wyborów. Patrząc ze stanowiska prawnego na tę sprawę, należy przypuścić, że te agitacje Fenian nie odniosą korzyści, gdyż wybór człowieka karanego za zdradę stanu uznany zostanie nieważnym. Jakkolwiek wybierano już może nieraz do parlamentu ludzi karanych za zbrodnie, to nie można jeszcze na tem opierać się prawnie, gdyż zazwyczaj członek parlamentu, skazany za jakąś zbrodnię, tracił ipso facto swój mandat. A wypadki podobne dość często się trafiały. Jeżeli zatem komitet wyborczy nie zechce unieważnić wyboru Rossy, to zapewne Heron poda do parlamentu, by wybór jego uznano ważnym. Można na pewne przypuścić, że parlament zadość uczyni

temu żądaniu. Wątpić jednak należy, by wobec takiego roznamiętnienia ludności komitet wyborczy zechciał unieważnić wybór O'Donovana Rossy.

Dzienniki włoskie zajmują się dziś jedynie przesileniem ministerstwa. „Gaz. di Italia“ potwierdza, że Lanza przyjął zlecenie utworzenia nowego gabinetu i postawił przytem trzy warunki: by ministrowie Marchese Gualterio, hr. Menabrea i Digny ustąpili z ministerstwa, a natomiast ich miejsce zajęli trzej członkowie lewicy, dalej by wydano dekret, któryby uprawnił mógł ministerstwo do rozwiązania izby w każdej chwili. Pierwsze dwa warunki miał już król przyjąć. Co do owego dekretu oświadczyć miał król, że rozwiązanie izby jest rzeczą chwilowej potrzeby, o której a priori rozstrzygać nie można.

Z polskich biskupów przybyło do Rzymu tylko sześciu: Arcybiskup poznański i gnieźnieński hr. Ledóchowski, arcybiskup lwowski Wierchlejski, biskup przemyski Manasterski, biskup tarnowski Pukalski, administrator dyecezyi krakowskiej Gałeczki i koadjutor dyecezyi przemyskiej gr. kat. biskup in partibus infidelium Sembratowicz. „Allg. Ztg.“ podając tę wiadomość dodaje: „Polscy biskupi pod panowaniem rosyjskiem nie otrzymali pozwolenia, więc nie przybędą do Rzymu. Nawet biskup chełmski Kuziemski, który zresztą u rządu rosyjskiego ma najlepszą opinię, nie otrzymał dotychczas na wniesioną prośbę żadnej odpowiedzi. Królestwo Polskie będzie zatem i teraz stanowiło wyjątek w całym świecie cywilizowanym. Żaden rząd bowiem nie wzbraniał biskupom podróży do Rzymu, chociaż nawet nie zgadzał się z zamiarami soboru. Wszędzie i zawsze, gdzie idzie o Polskę i katolicyzm, odstępuje Rosya od prawa i zwyczaju.“

Biskupów udających się do Rzymu przyjmują gościnnie po niektórych miastach. Dn. 17. z. m. stanął w Modenie w pałacu Marchese Monzy arcybiskup genewski Merwillod. Tłum podburzony artykułami wychodzącego w tem mieście dziennika „Mennotti“ zebrał się przed pałacem i insultując w sposób

Dokumenta i dyplomy.

W i e l i c z k a.

R. 1609, 1633, 1646, 1649, 1670, 1676.

Król Jan III. ponawia dokument króla Michała; obejmujący wcielenie wójtostwa do Wieliczki przez Zygmunta III. i zatwierdzenie przywilejów przez Jana Kazimierza.

(Dokończenie.)

203 Nos itaq(ue) **Michael** | Rex præfatæ Supplicationi benigne annuentes eadem
204 Priuilegia in omnibus | eorundem Punctis articulis conditionibus nexibus et
205 ligamentis approbanda, et | confirmanda, et ratificanda esse duximus, vti qui-
206 dem de suprema potestate N(ost)ra | Regia (in quantum iuris est) approba-
207 mus, et confirmamus harum literarum muni|mine, decernentes, eisdem vim, et
208 robur perpetuæ firmitatis obtinere debere. In | quorum omnium fidem, et
209 euidentius testimonium pr(æ)ntibus manu N(ost)ra subscriptis | Sigillum Re-
210 gni subppensum. Datum **Varsauiae** die XXVIII Mensis Nouem|bris Anno
211 D(omi)ni **MDCLXX** Regni vero Nostri Anno Secundo. | **Michael** Rex.
212 Sigillum appensum Regni Minoris Cancellariæ, Joannes | Wołowski Varmien(sis),
et Culmen(sis) Can(oni)cus Secret(ar)i(u)s Reg(i)æ M(ajes)t(at)is m(anu)p(ro-
213 pri)a. Nos itaq(ue) | **Joannes Tertius** etiamsi in hoc felici Coronationis
214 N(ost)ra Conuentu G(e)n(er)ali | omnia iura, Priuilegia, libertates et præroga-
215 tiuas Vniuersis Regni N(ost)ri Ordinibus, | Ciuitatibus, et Oppidis, ac Sub-
216 ditis N(ost)ris g(e)n(er)aliter omnibus literis N(ost)ris abunde appoba|uimus,
tamen supplicationi suprascriptorum Ciuium **Vieliensium** præsertim No-
217 bilis | Joannis Gładysz militis N(ost)ri veterani fauente meritum, cui in hac
218 Ciuitate **Vieliensium** | bellica Arma deponere, sudoresq(ue) Martios de-
219 tergere, et ad decursum vitæ suæ an||norum sic fatis disponentibus, com-
220 placuit, libenter Supplicationi huic detu|limus omniaq(ue) Jura et Priuilegia
221 hic inserta in omnibus punctis, clausulis, et con|ditionibus autoritate N(o-
222 st)ra Regia renouanda, conseruanda, ratificanda, confirman|da, roboranda, et
223 approbanda esse duximus, prout renoamus, conseruamus ratifi|camus, confir-
224 mamus, roboramus, et approbamus, in quantum iuris est et vsus earu(m) |
225 habetur, decernentes eisdem vim et robur debita firmitatis semper obtinere |
226 debere perpetuis temporibus. In cuius rei fidem pr(æ)ntes manu N(ost)ra
227 subser(ipt)as Sigillo | Regni communiri iussimus Datum **Craeouiae** in
227 Comitibus Generalibus | Felicis Coronationis N(ost)ra Die XXX Mensis Aprilis
228 Anno Domini | **MDCLXXVI**. Regni N(ost)ri Secundo Anno.

Joannes Rex.

Melchior Gurowski

S(a)cræ R(e)g(i)æ M(ajes)t(at)is Secretarius mppa.

Pod napisami u samego dołu:

Confirmatio Jurium et Priuilegiorum Ciuitati Vieliensium a Ser(en)issimis Diuæ memoria Regibus colatorum.

Dokument składa się ze czterech kart pergaminowych o 392 milimetrach wysokości a 262—285 szerokości, zeszytych na grzbiecie dwiema wstążeczkami, jedną różowego a drugą niebieskiego koloru, na których pieczęć była zawieszona.

*Przeto My **Michał** Król, przychylając się łaskawie do wspomnianej prośby, postanowiliśmy owe przywileje we wszystkich szczegółach, rozdziałach, spójniach i składniach uznać, wzmocnić i zatwierdzić; jakoż z najwyższej władzy Naszej królewskiej, o ile z ustawami zgodnie uznajemy, wzmacniamy i zatwierdzamy mocą tego listu, rozporządzając zarazem, aby w ciągłej i wieczystej wadze utrzymane były. Dla wiarygodności tego wszystkiego i ku dowodniejszemu świadectwu u niniejszego, ręką Naszą podpisanego pieczęć koronna zawieszona. Dano w **Warszawie** dnia 28go miesiąca listopada roku Pańskiego **1670go** a w drugim Naszego Panowania. **Michał** Król. Pieczęć wisząca mniejszej Kancellaryi. Jan Wołowski, warmieński i chełmieński Kanonik, Sekretarz Królewskiej Mości ręką swoją.*

*My więc **Jan Trzeci**, acskolwiek na tym walnym Sejmie szczęśliwej koronacyi Naszej wszystkie prawa, przywileje, swobody i wyjątkowości wszystkim Królestwa Naszego Stanom, tudzież Miastom, Miasteczkom i Poddanym Naszym w ogólności dostatecznie potwierdziliśmy, jednak przychylając się chętnie do prośby pomienionych **Mieszczan wielickich** a zwłaszcza przez wzgląd na zasługi Szlachetnego **Jana Gładysza**, starego Żołnierza Naszego, któremu się upodobało w temże **Mieście Wielicze** oręż wojenny odłożyć, znój marsowy obetrzeć i do ostatnich dni żywota swego za wolą Boską wypoczywać, postanowiliśmy wszystkie prawa i przywileje tu przytoczone we wszystkich szczegółach, określeniach i przepisach ponowić, zachować, uznać, pochwalić, umocnić i zatwierdzić, jakoż ponawiamy, zachowujemy, uznajemy, pochwalamy, unacniamy i zatwierdzamy władzą Naszą królewską, o ile słuszne i w używaniu są; chcąc to mieć, aby w należytej mocy i wadze utrzymywane były po wieczne czasy. Dla wiarygodności czego niniejszy dokument ręką swoją podpisawszy, w pieczęć koronną opatrzyć polecieliśmy. Dano w **Krakowie** na Sejmie walnym szczęśliwej koronacyi Naszej dnia 30. miesiąca kwietnia roku Pańskiego **1676go**, a w drugim Naszego panowania.*

Jan Król.

Melchior Gurowski

Jego Królewskiej Mości Sekretarz r. s.

Potwierdzenie praw i przywilejów, Miastu **Wielicze** od Najjaśniejszych świętej pamięci Królów nadanych.

Wolański Franc. Ksawery.

uliczny właściciela pałacu, jego gościa i towarzyszy powybijał szyby i połamiał stojące przed pałacem powozy.

Z Rzymu piszą dn. 27go b. m.: Mówią, że cesarzowa austriacka przybędzie tu 3. grudnia, by być obecną przy rozwiązaniu swej siostry królowej neapolitańskiej. Program otwarcia soboru zostanie wkrótce ogłoszony. Biskupi zgromadzą się 8. grudnia o 7. godzinie rano w górnej sali bazyliki watykańskiej, dokąd przybędzie uroczyste Ojciec św. o 8 1/2 godzinie. Ztąd udadzą się wszyscy na dół do kościoła śpiewając *veni creator*. Potem udadzą się wszyscy do sali przeznaczonej dla soboru. Kardynał Patrici jako pierwszy po dziekanie kardynałów, odprawi mszę św. a po jej ukończeniu kardynał Passarelli, arcybiskup z Ikonium in partibus, otworzy sobór łacińską przemową. Każdy z biskupów uda się następnie przed tron papieski i upadnie do nóg Ojcu św., który udzieli mu apostolskie błogosławieństwo. Msgr. Fessler, sekretarz soboru, odczyta dekret zwołujący sobór. Nad dekretem tym głosowanie odbędzie się na tajnym posiedzeniu. Następnie oświadczy papież, że sobór jest otwarty. Podczas procesji uderzą we wszystkie dzwony rzymskie i działa.

Z Madrytu donoszą: Na posiedzeniu kortezów w dniu 24. z. m. zapytał Veja Armijo w imieniu „unii liberalnej“ ministra spraw wewnętrznych, czy jest prawdą, że rząd ma unię liberalną w podejrzeniu, jakoby ta spiskowała przeciwko ministerstwu i czy pomienione stronnictwo obawiać się musi, że przy możebnym powstaniu posłużyłoby za pierwszego kozła ofiarnego. Minister w odpowiedzi swej uspokajał unionistów a Prim słowa, wyrażone przez pana Sagasta, przyjął za swoje. Na zapytanie Becery, czy ministerstwo jest w stanie przedłożyć dokumenty, któreby udowodniły, że rokoszanie na Kubie są w związku z federalistami, zdał minister kolonii oświadczenie, że lubo rząd ma w rękach swoich dowody, które jasno wykazują połączenie rokoszan na Kubie z republikanami i Karlistami, to jednakże ministerstwo ze względów politycznych i partytycznych dowodów tych jeszcze nie przekazało trybunałom sądowym. Ochoa protestuje w imieniu Karlistów. Minister sprawiedliwości, zawezwany przez posła Balaguera, odczytuje list biskupa z Urgel, w którym tenże ministrowi oznajmia, iż wyjeżdża do Rzymu. List ten nowym jest dowodem nieporozumienia, jakie panuje pomiędzy władzą świecką a duchowną i brzmi: „Stolica biskupia w Urgel. Excelencyo! Jutro, dnia 13. b. m. wyjeżdżam, jeżeli Bóg dozwoli, ztąd do Rzymu, ażeby wypełnić konieczny zaprzysiężony obowiązek, i pozostawiam jako kościelnego administratora dycezyi księdza dziekana tego świętego mi kościoła, doktora Don Augustin Vidala. Bolesnie mi opuszczać ojczyznę, którą tyle Kocham, bez paszportu i nie będąc pewnym jej obrony. Jednakże stanowisko moje jako biskupa z Urgel zwalnia mnie od paszportu w podróż, do jakiej obowiązek mój mnie powołuje. Mam przekonanie, że dekret z dnia 6. września mnie i dwóch moich braci z Santiago i Ocuna w obec 200 tysięcy katolików i innych roztropnych ludzi, którzy rozumieją, co to znaczy i jak trudnym jest w niektórych przypadkach wypełniać swój obowiązek, otoczył blaskiem chwały; śmiem nawet utrzymywać, że Wasza Excellencya w Swem sercu postępowanie nasze pochwalasz. Lecząc tak w Rzymie jak i tu jestem gotów zdać rachunek z tego, co by na podstawie owego dekretu możebnie przeciwko mojej osobie rozporządzeniem być mogło. Józef, biskup z Urgel.“ Zdaje się, że rząd przedsięwziął już kroki przeciwko biskupowi.

Kronika.

(Rezultat wyboru członków wydziału lwowskiego Towarzystwa naukowo-literackiego.) Prezesem obrany p. Henryk Schmitt, wiceprezesem p. Henryk Strzelecki; członkami wydziału: prof. Aleksandrowicz, Asnyk, prof. Bełcikowski, prof. Kulickowski, prof. Kubala, Dr. Liske, Władysław Łoziński, Pierożyński, Juliusz Starkel, prof. Trzaskowski. Na zastępców: Witold hr. Borkowski, Gordon, Majewski, Schnajder i prof. Zborowski.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Zakłócenie spokoju publicznego, Pewnego dnia rozmawiano w karczmie w Brozdowcach pod Chodorowem o wyniku rozpraw dotyczących się służebnictw; obecny w karczmie Iwan Sałowski, właściciel realności w Sarnkach, odezwał się w te słowa: „Teraz sądom tutejszym nie ma co wierzyć, nie ma sprawiedliwości“, i dodał „my się już udali do Moskale.“ Gdy Sałowski chciał przez te słowa wzniecić u słuchaczy pogardę lub nienawiść przeciw tutejszym sądom, a zamierzał

pozyskać umysły słuchaczy dla rządu rosyjskiego, i tem samym osłabić jednolitość państwa austriackiego, tedy powyższe przemówienie zawiera w sobie wszystkie znamiona zbrodni zakłócenia spokoju publicznego.

Sałowski, właściciel realności, 40 l., gr. k., ojciec 4 dzieci, już karany za pobicie, został skazany dn. 1go b. m. na 4 miesiące więzienia z 2razowym postem w każdym tygodniu i przyjął wyrok (prezyd. radca sądowy p. Boroński, oskarz. podprok. p. Zubrzycki).

Pobicie. Melech Neunstein, kupiec ze Lwowa 30 l., starozakonny, wraz z innymi żydami wybił służącą w kamienicy pod l. 153 2/3, za co gdy mu pewna żydówka czyniła wyrzuty, uderzył ją parasolem tak silnie 2 razy w głowę, że natychmiast krew się pokazała, a żydówka w parę dni potem poroniła. Sąd skazał Neunsteina dnia 30. z. m. na 4 miesiące więzienia (wniosek 6 miesięcy), przeciw czemu skazany odwołał się do sądu wyższego, (przewod. p. radca sądu Dziedzicki, oskarzyciel podprokurator p. Zubrzycki).

Leszek Orzechowski, 68 l., żebrak ze Sambora, we Lwowie zamieszkały, ojciec 2 jeszcze małych dzieci, obrz. rz. kat., pokłócił się przed hotelem angielskim z lokajem Tomaszem Fraczykiem, pobił go laską, i ugodził w prawe oko, w skutek czego tenże o mało nie utracił wzroku. Orzechowski usprawiedliwia się, że nie miał złego zamiaru, skazany dnia 30. z. m. na 3 miesiące aresztu (wniosek 4 miesiące więzienia) prosił o termin namysłu (przewod. radca sądu p. Dziedzicki, oskarzyciel podprokurator p. Zubrzycki, obrońca p. Dr. Gorecki).

(Wykaz fiaków i dorożkarzy lwowskich ukaranych) w drugiej połowie z. m.: Za niedotrzymanie umowy fiaków l. 4 i 12, dorożkarze l. 189, 112; za przekroczenie taksy dorożkarze l. 73 i 166; za wyjechanie na chodnik fiaków l. 16, dorożkarze l. 2, 4, 61, 138 i 210; za odmówienie jazdy dorożkarze l. 125, 110 i 95; za grubiaństwo dorożkarze l. 89, 216; za nieostrożną jazdę fiaków l. 18 i 22.

„Unia“ dowiaduje się, że Arcybiskup lwowski ks. Wierzeleński przybył do Rzymu d. 23. listopada i stanął w mieszkaniu przy ulicy Argentina. Biskup ks. Mannerski, bawiący w Rzymie, jest nieco cierpiący, lekarze jednak obiecują mu rychły powrót do zdrowia.

(Szczególne wypadki śmierci.) W Małnowskiej woli w pow. Mościckim dn. 6. z. m. Dymitr Różak, 15letni, pracując przy młócearni, wpadł przez własną nieostrożność pod koło maszyny i poniósł śmierć. W Gwoźdzu w pow. Turczańskim znaleziono dn. 15. z. m. Fedora Bogdana z Dniestrzyka hołowieckiego, zmarzniętego. Na drodze z Wiciowa do Tyrowiec w pow. staromiejskim znaleziono dn. 12. z. m. dwóch włościan zmarzniętych Mikołaja Wareholiaka i Jędrzeja Pypiaka z Graziowy. Dn. 17. z. m. znaleziono na łące w Niedźwiedzy w pow. drohobyckim zmarzniętego robotnika z Borysławia Teodora Mamenkę, przy nim leżała faszka z wódką. Dn. 26. z. m. Andrzej Josyków i jego żona przejeżdżając przez rzekę Bystrzycę, utonęli skutkiem własnej nieostrożności.

(Pożary.) Dnia 8. z. m. w Kutkowiecach w pow. tarnopolskim zagroda włościańska, przyczyną niewiadomą; d. 10. z. m. w Dołhem w pow. tłumackim sterła obejmująca 300 kóp żyta, podpalona; d. 11. z. m. w Wysoce w pow. rzeszowskim budynki gospodarskie leśniczego ze zbożem, szkoda 900 złr.

— „Czas“ pisze: D. 30. z. m. o godz. 4tej po poł. ks. Godlewski kanonik kapituły krakowskiej wyszedłszy na przechadzkę, uczuł się słabym i usiadłszy na ławce na planctayach za ulicą Poselską, omdlał. Przechodzący kleryk zastał go nieprzytomnym, sprowadził doróżkę i odwiózł chorego do domu, gdzie tenże w godzinę zakończył życie, przyjąwszy ŚŚ. Sakramenta. Ks. Godlewski liczył lat 63, był dłuższy czas przy kościele Panny Maryi, następnie mianowany prokuratorem kapituły, od lat kilku został kanonikiem kapituły krakowskiej. Znany z zacności charakteru, używał powszechnego szacunku. W dzień śmierci celebrował sumę w kościele Śgo Floryana.

— „Wr. Ztg.“ ogłasza wyszczególnienia udzielone przez fml. Wagnera żołnierzom, którzy odznaczyli się w powstaniu dalmatyjskim w bitwach z 8. i 26. października. Złoty medal otrzymali: podporucznik Orban z 44. pułku piechoty i podporucznik 12. pułku artylerji J. Kraus. Srebrny medal pierwszj klasy otrzymało 18, a drugiej klasy 69 żołnierzy. „Przekonałem się — mówi fml. Wagner na końcu swego rozkazu dziennego — że przez wymienionych tu żołnierzy wszyscy zresztą znosili niewygody tej wojny z wytrwałością i mężnie narażali swe życie na każdym kroku.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 2. grudnia. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 8 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 70 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 90 c. do 5 złr. — c., owies 100 ₰ 3 złr. — c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 70 c., koniczyzna 180 ₰ 42 złr. — c. do 44 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. 50 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 ₰ 10 złr. 75 c. do 11 złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. 50 c. do 6 złr. — c.; łój 100 ₰ 32 złr. 50 c. do 33 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 55 złr.; spirytus wiadro 12 złr. 50 c. do 12 złr. 75 c.

Sprawozdanie lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej z posiedzenia odbytego dnia 30. listopada 1869 r.

Po uskuteczionych nowych wyborach do lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej zwołani zostali dnia 30. listopada b. r. o godzinie 11ej pp. nowi członkowie na posiedzenie w celu ukonstytuowania się Izby i wyborów przewodniczących.

Wpan Adolf Pauli, c. k. radca Namiestnictwa, delegowany przez Jego Excelencyę p. ministra handlu do ukonstytuowania się Izby, a nadal przeznaczony na komisarza ministeryalnego dla Izby, zagał posiedzenie, poczem przystąpiono do wyborów przewodniczących, i wybrano na prezesa p. Józefa Breuera, na wiceprezesa p. Roberta Domsa, a na prowizorycznego przewodniczącego p. Samuela Klärmana.

Następnie wybrano p. Wilhelma Penthera na delegata Izby do komisji szkolnej dla miejskiej szkoły przemysłowej i przydzielono ważniejsze sprawy załatwić komisjom ad hoc wyznaczonym.

Stan kasy oszczędności w Stanisławowie:
Stan wkładek wynosił dnia 1. listopada 1869 191.336.46 złr. kr.
w miesiącu listopadzie 1869 7.983.60 złr. kr.
włożyło 52 stron 10.280.95
natomiast wyjęło 84 stron 2.297.35
przybyło zatem wkładkami 189.039.11 złr. kr.
a stan wkładek wynosi z dniem 30. listopada 1869 189.039.11
Stanisławów dnia 2. grudnia 1869.

Ceny targowe w miesiącu paźdz.:

	Miejsce targu:				
	Jezierna	Białystok	Gologory	Olesko	Zborów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
7 22 waluta austriacką					
Mec pszenicy	3 75	4 .	3 50	4 .	3 .
” żyta	2 .	2 .	2 25	2 40	1 75
” jęczmienia	1 80	. .	2 25	2 50	1 60
” owsa	1 30	1 40	1 50	1 50	1 40
” hreczki	1 80	2 20	1 80	2 .	1 75
” kukurudzy
” ziemniaków	40	70	55	50	30
Grochu	2 .	2 .	2 25	2 50	2 .
Cetnar siana	1 20	. 80	1 .	1 40	2 .
Sąg drzewa twardego	8 14	4 .	6 .	5 .	16 .
” miękkiego	3 .	3 .	4 .	14 .
Funt mięsa wołowego	14	14	16	14	16
Miara wina	1 50	60	70	1 .
” piwa	14	16	14	16
Wyrobnik z wiktem	20	30	25	50
” bez wiktu	60	45	50	40	80

Czerniowce, 1. grudnia. „Czern. Ztg.“ pisze: Handel zbożowy w tygodniu ubiegłym był mało ożywiony i sprzedano nie wiele więcej nad rzeczywistą chwilową potrzebę. Zakupno na spekulację ustało oddawna z powodu wysokich cen przewozu na kolei żelaznej. Wielu właścicieli ziemskich wstrzymują się jeszcze z sprzedażą, oczekując zmiany stosunków, jeżeli ta jednak nie nastąpi wkrótce, będą musieli oddać swoje zapasy poniżej kosztów produkcji.

Ceny po większej części nominalne, były następujące: pszenica 170 ₰ 7 złr. 60 do 70 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 10 c., jęczmień 140 ₰ na słód 4 złr. do 4 złr. 10 c., kukurudza przeszłoroczna 170 ₰ 3 złr. 20 c., spirytus wiadro 2 złr. 80 do 85 c.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 3. grudnia. Dzisiejsza „Neue freie Presse“ podaje telegram z Konstantynopola z dn. 2. b. m. donoszący, że tamtejszy poseł francuski oświadczył wczoraj wielkiemu wezyrowi, iż Francya nie może podzielać zdania Partji, jakoby spór egipski był wewnętrzną sprawą turecką i powołując się na traktaty zawarte pod gwarancją mocarstw między Portą a Egiptem, domaga się dla głównych mocarstw europejskich prawa interweniowania w tym sporze.

Tenże dziennik dowiaduje się z Petersburga, że generał Ignatiew ma być przeznaczonym na następcę księcia Gerczakowa.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. grudnia.
Hotel George: PP. Hr. Borkowski S., z Ponikwy. — Gorajski W., z Rzeszowa. — Jasiński A., z Polski. — Hołtalz W., adw., z Wegier. — Weber W., c. k. radca ekan. z Wiednia.

Hotel europejski: Bogusz G., z Dysanowa. - Cielecki A., z Porchowa.
Hotel Langa: Sebastiani E., c. k. rotm., z Wiednia.
Hotel krakowski: Czarnecki A., z Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. grudnia.

PP. Gana K., c. k. pens. generał, do Złoczowa. - Hr. Bobrowski K., do Rychliniec. - Działot L., do Lubli. - Dziubiński H., do Radymna. - Gasiorowski A., do Krakowa. - Jaworski J., do Jajkowie. - Karpiński M., do Znamierowa. - Marmorosz J., do Karowa. - Obertyński W., do Łak. - Sibiński F., do Manasterca.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. grudnia 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. wiecz.

T F A T T.

Dziś (przedst. pol.) „Majatek albo imię“, komedia w 5 aktach przez Józefa Korzeniowskiego.

Jutro Koncert pod dyrekcją p. K. Mikulego w sali ratuszowej, na dochód Towarzystwa bratniej pomocy słuchaczy uniwersytetu lwowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: E f e k t a, Uskutecz. sprzedaze, Kurs, Kurs ostatni, płacą | żądają. Includes sub-sections for Złote austriackie and D. 2. grudnia.

Table with columns: pien. towar., Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, C. k. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., 2. Akcye., 3. Listy zastawne., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: (za 100 zł.), Kolem gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., 5. Losy., (za sztukę), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Weksle., (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Kurs złota., Dukaty ces. men., (peła wagi), 9.98 1/2, 9.99 1/2, 123.25 123.50, Telegrafowany kurs wiedeński., Dnia 2. grudnia., Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860. roku., Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro., Dukaty pojedynczy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 30 listopada 1869., 1. Dług publiczny., A. Państwa., Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2972) Kundmachung der galizischen K. K. Statthalterei vom 25. November 1869 Zahl 54050, betreffend die Aufstellung des Landwehroffizierscorps. Nr. 54050. Es wird hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass im Sinne des K. K. Ministeriums für Landesvertheidigung und öffentliche Sicherheit vom 11. November 1869 Nr. 944-Pr. L. W. demnächst die erste Aufstellung des Landwehroffizierscorps erfolgen wird.

Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z dnia 25. listopada 1869 l. 54050 o nadaniu posad oficerów c. k. milicyi krajowej.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w myśl wysokiego reskryptu c. k. ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego z dnia 11go listopada 1869 Nr. 944-Pr. L. W. nastąpi w najkrótszym czasie ustanowienie korpusu oficerów dla krajowej obrony, i w ślad tego pierwsze obsadzenie posad oficerów przy c. k. milicyi krajowej.

(1) dotyczące podania do wysokiego c. k. ministerstwa obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego za pośrednictwem komendy milicyi krajowej, w obrębie której proszący stale zamieszkują. Podania owe należy zaopatrzyć: a) świadectwem fizycznej zdatności przez lekarza wojskowego wydanem i b) świadectwem przez dotyczącą władzę polityczną wystawionem, udowodniającem wykształcenie ogólne proszącego randze oficerskiej odpowiednie, tegoż stanowisko w społeczeństwie i nienaganne zachowanie się.

Объяснение

ц. к. Намѣстника съ дня 25 Ноембръя 1869 Ч. 54050, о наданіи посадъ офицерѣвъ ц. к. милиціи краевой. Ч. 54050 - Пр. Подаетъ съ симъ до общоѣ въдомости, що въ мыслъ высокого рескрипта ц. к. Министрства обороны краевой и безопасности публичного съ дня 11. Ноембръя 1869 Ч. 944-Pr. L. W. настѣпнть къ найкоротшому чакѣ оустановленіе корпса офицерѣвъ для краевой обороны и въ слѣдъ того перше обсаджіе посадъ офицерѣвъ при ц. к. милиціи краевой. Особы, оубѣгаючи съ въ мыслъ §. 17. оустѣпа къ оуставы о милиціи краевой для королевствъ и краевъ въ Радѣ державной застѣпнть о степенъ офицера ц. к. милиціи краевой мають до 15. Грудна 1869 кнестн дотычнн подана до высокого ц. к. Министрства обороны краевой и безопасности публичного за посредствомъ команды милиціи краевой, въ обрѣдѣ котрой просачи стало мѣшкають. Подана тн належитъ заосмотрити: а) сѣдоцтвомъ физичной здатности черезъ лѣкара войскового выданымъ, и б) сѣдоцтвомъ черезъ дотычнну власть политичнну выставленнымъ, оубождоначимъ образованіе общіе просителя, оубожднне рангѣ офицера, тогожъ stanowisko въ общество и ненаганное захованье сѣ.

L. 5980, 6309, 6454, 6723, 9598 i 10808 ex 1869 w sprawie uprzywilejowanego banku nacyjonalnego w Wiedniu przeciw niemu o zapłacenie sumy 9725 zł. 84 kr. w. a. zapadłych, tudzież uchwał na przyszłość w tejże sprawie zapaść mających, kuratorem na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Kaczkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Reinera zamianował. Tym edyktem przypomina się zapoznanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisać musiał.

(2861) Edykt. Nr. 58606. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadania niniejszem Józefa Lewickiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Mojżesza Menkesa przeciw niemu na podstawie wexlu ddto. Michaleny 21. października 1866 na 200 złr. w. a. opiewającego, nakaz zapłacenia sumy wexlowej 200 złr. w. a. dnia 15. lipca 1868 do L. 37654 wydany został, że dla niego kuratorem w osobie p. adwokata Dr. Pomianowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Białokórskiego postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, że zatem rzeczą jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść. Z c. k. sądu krajowo-handlowego. Lwów, dnia 17. listopada 1869.

(2949) Citationens-Ankündigung. (3) (2825) Obwieszczenie. (3) Nr. 15760. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż dla p. Henryka Brodzkiego celem doręczenia mu uchwał do

(2906) **Ogłoszenie konkursu** (2)
na ośm stypendyów szkolnych z fundacji Jana Towarnickiego.

L. 14120. Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje do publicznej wiadomości, iż z fundacyi noszącej nazwę „Ustanowienie stypendyjne Jana Towarnickiego“ rozdane będą z początkiem roku szkolnego 1869/1870 ośm stypendyów szkolnych, z których cztery przeznaczone są dla krewnych i imienników s. p. fundatora Jana Towarnickiego, cztery zaś dla obcych. Warunkami ogólnymi dla wszystkich kompetentów są: Uczęszczanie do szkół publicznych krajowych, dobre obyczaje, dobry postęp w naukach i poświadczenie od właściwej zwierzchności miejscowej wydane, iż ani młodzieniec sam, ani jego rodzice takiego majątku nie posiadają, któryby na przyzwoite utrzymanie młodzieńca w szkołach wystarczał.

Warunkiem do otrzymania stypendyum familijnego jest wykazanie pokrewieństwa z fundatorem s. p. Janem Towarnickim zapomocą metryk albo przynajmniej poświadczenia przez czterech wiarygodnych mężów wydanego i należycie legalizowanego, iż ubiegającego się o stypendyum młodzieńca, jako krewnego fundatora znają i uważają. W braku krewnych fundatora ogólne warunki po sobie mających, mogą być stypendya familijne nadane imiennikom fundatora nazwisk Towarnickich noszącym.

Stypendya dla obcych przeznaczone są w szczególności dla synów ubogich mieszczan miasta Rzeszowa, lub też mniejszych urzędników publicznych, krajowców, którzy przynajmniej przez pięć lat służbę w dawnym obwodzie Rzeszowskim pełnili, a narazie dla synów ubogich urzędników przywotnych, dawnego obwodu Rzeszowskiego, z zachowaniem atoli pierwszeństwa co do dwóch z tych dla obcych przeznaczonych stypendyów dla synów lub dawnych potomków kuratorów fundacyi. Stypendya ustanowione dla krewnych i imienników fundatora wynoszą dla uczniów:

- a) szkół ludowych rocznie po 150 zł. w. a.
 - b) szkół średnich rocznie po 200 zł. w. a.;
 - c) akademii i uniwersytetów rocznie po 300 zł.
- Stypendya zaś ustanowione dla obcych wynoszą dla uczniów:

- a) szkół ludowych rocznie po 120 zł. w. a.
- b) szkół średnich rocznie po 150 zł. w. a.
- c) akademii i uniwersytetów rocznie po 200 zł. w. a.

Raz nadane stypendyum pozostaje młodzieńcowi aż do ukończenia szkół, a w miarę, jak uczeń ze szkół ludowych przechodzi do szkół średnich, a z tych na akademię lub uniwersytet podwyższane będzie pobierane stypendyum, to jest przy stypendyach familijnych 150 zł. w. a. na 200 zł. w. a., a potem na 300 zł. w. a., a przy stypendyach dla obcych z 120 zł. w. a. na 150 zł. w. a., a potem na 200 zł. w. a. austr.

O utracie stypendyum orzeka Wydział krajowy stosując się do ogólnych przepisów o utracie stypendyów.

Stypendyści, którzy po ukończeniu studiów uniwersyteckich dla dostąpienia stopnia akademickiego ścisłe egzamina składają, zatrzymują stypendya jeszcze przez pół roku po ukończeniu studiów, atoli wykazać powinni, że w pierwszym roku dwa, a w następującym półroczu jeden ścisły egzamin złożyli. Zaś ci stypendyści, którzy po ukończeniu szkół krajowych dla wyższego wykształcenia się udają się do zakładów naukowych zagranicznych, za złożeniem dowodów półrocznie, stypendyum jeszcze przez dwa lata zatrzymują.

Uczniowie św. Teologii i seminarzyści duchowni niemają prawa do stypendyów.

Ci więc uczniowie, którzy chcą korzystać z tych stypendyów, winni wnieść przez swoje przełożone Dyrekcje szkolne prośby do Wydziału krajowego najdalej do 10. stycznia 1870 i w celu wykazania ogólnych warunków, załączyć:

1. metrykę chrztu lub urodzenia;
2. świadectwo szkolne z ostatniego półroczu;
3. świadectwo od właściwej zwierzchności miejscowej wydane, iż ani młodzieniec sam, ani jego rodzice takiego majątku nie posiadają, któryby na przyzwoite utrzymanie młodzieńca w szkołach wystarczał;
4. świadectwo szczepionej ospy.

Nadto mają ci, którzy się ubiegają o stypendyum familijne udowodnić w sposób wyżej wyrażony stopień swojego pokrewieństwa z fundatorem, zaś ci, którzy pragną mieć pierwszeństwo przy rozdawnictwie stypendyów obcych, winni warunki ku temu wyżej skreślone w sposób wiarygodny wykazać.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.
We Lwowie, dnia 16. listopada 1869.

(2905) **Ogłoszenie konkursu** (2)
na posadę następcy Nadkuratora przy fundacyi, noszącej nazwę: „Ustanowienie stypendyjne Jana Towarnickiego.“

L. 14120. Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z wielkim księstwem Krakowskim, jako władza nadzorcza i opiekuńcza fundacyi noszącej nazwę „Ustanowienie stypendyjne Jana To-

warnickiego“ podaje w moe artykułu X. statutu tejże fundacyi do publicznej wiadomości, iż opróżniony jest przy tej fundacyi urząd następcy Nadkuratora tejże fundacyi.

Obowiązkiem następcy Nadkuratora jest zastępować Nadkuratora w razie przeszkody w jego osobie zachodzącej we wszystkich czynnościach statutu tejże fundacyi Nadkuratorowi przydzielonych, za co, jeżeli to zastępstwo dłużej roku trwać będzie, następca pobierać będzie jedną czwartą część płacy dla Nadkuratora przeznaczonej. — Skoro zaś posada Nadkuratora stale opróżnioną zostanie, obejmie następcą urząd Nadkuratora, a złożony deklarację art. 15. statutem wymaganą, otrzyma dekret wierzytelniający i wstępnie w wszystkie prawa i obowiązki rzeczywistego Nadkuratora.

Na posadę Nadkuratora, a zatem i jego następcy powołani są przedewszystkiem krewni fundatora s. p. Jana Towarnickiego, jego nazwisko noszący, a w braku tychże, jego współmiejnicy Towarnickicy.

Aby być na następcę Nadkuratora wybranym, trzeba mieć:

- a) ukończonych lat 24;
- b) stałe zamieszkanie w Galicyi lub we wielkiem księstwie Krakowskim;
- c) ukończone studia gimnazjalne albo techniczne, albo wyższe gospodarskie lub handlowe. Stopień akademicki daje pierwszeństwo.

Nie może być następcą Nadkuratora:

- a) krydaryusz, jeżeli sądownie za niewinnego uznany nie jest;
- b) marnotrawca sądownie za takiego uznany;
- c) niespełna zmysłów będący;
- d) uznany za winnego zbrodni, wynikłej z chciwości zysku lub obrażającej moralność publiczności.

Wybór następcy Nadkuratora uskutecznia kuratorya tejże fundacyi, a dekret uwierzytelniający wydaje wydział krajowy, jeżeli przeciw wyborowi nie ma do zarzucenia.

Jeżeli w chwili wyboru następcy Nadkuratora rzeczywisty Nadkurator nie miał potomka z prawego łoża, posiadającego warunki do posady Nadkuratora przywiązane, a później potomek jego warunki te nabył, może kuratorya takiego potomka jeszcze przy życiu będącego Nadkuratora na następcę Nadkuratora proponować, a jeżeli Wydział krajowy tę propozycję przyjmie i zatwierdzi, czego odmówić nie może, jeżeli potomek ten posiada wszystkie warunki statutem wymagane, będzie ten potomek następcą Nadkuratora, a wybrany wprzód następcą być nim przestanie.

Kto więc życzy sobie mieć nadany sobie urząd następcy Nadkuratora, a względnie Nadkuratora tej fundacyi, winien w przeciągu trzech miesięcy po trzechkrotnem umieszczeniu tego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej wnieść podanie do Wydziału krajowego zaopatrzone w dowody na warunki do osiągnięcia tej posady wymagane a powyż wymienione. Później wniesione podania nie zostaną uwzględnione.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.
We Lwowie dnia 16. listopada 1869.

(2858) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 16752. Z dniem 8. grudnia b. r. wejdzie w życie w Rybotyczach c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej, który będzie utrzymywał połączenie z urzędem pocztowym w Dobromilu, przez 4 razy tygodniowe poczty piesze w następującym porządku:

Z Rybotycz w niedzielę, wtorek, czwartek i piątek od 1. kwietnia do ostatniego września o godzinie 4tej min. 30 po południu, w resztującej porze o godz. 3eiej po południu.

Z Dobromila w poniedziałek, środę, piątek i sobotę o godz. 6tej min. 30 rano.

W Dobromilu w tych samych dniach o godzinie 7mej min. 30, względnie o godz. 6tej wieczor.

W Rybotyczach o godz. 9tej min. 30 rano.

Styka do poczty wozowej do Przemyśla i Stryja i ztamtąd.

Okrag doręczenia urzędu pocztowego w Rybotyczach stanowią miejsca następujące:

Borysławka, Hawniki, Jamna górna i dolna, Krajna, Korzencia Wola, Leszczyna, Łopatnik, Łodzinka górna i dolna, Makowa, Rybotycze, Posada Rybotnicka, Trójca.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 16. listopada 1869.

Stundmachung.

Nr. 16752. Am 8. December l. J. tritt in Rybotycze ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben, und mit dem Postamte in Dobromil mittelst vier Mal wöchentlichen Fußbotenposten in nachstehender Gursordnung in Verbindung:

Von Rybotycze Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 4 Uhr 30 Min. Nachmittags, in der übrigen Jahreszeit um 3 Uhr Nachmittags.

Von Dobromil Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 6 1/2 Uhr Früh.

In Dobromil an denselben Tagen um 7 1/2 Uhr, beziehungsweise 6 Uhr Abends.

In Rybotycze um 9 1/2 Uhr Früh.
(Anschluß an die Wallepost aus und nach Przemyśl und Stryj).

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Rybotycze hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Borysławka, Hawniki, Jamna górna i dolna, Krajna, Korzencia Wola, Leszczyna, Łopatnik, Łodzinka górna i dolna, Makowa, Rybotycze, Posada Rybotnicka, Trójca.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 16. November 1869.

(2841) **E d y k t.** (2)

Nr. 3400. Ces. król. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych Jana i Teofila Siwińskich, że zmarła w Mikołajowie 20go stycznia 1869 Anna Słewińska, testamentem z dnia 30go stycznia 1869 zapisała im legat, pierwszemu w kwocie 25 złr., drugiemu 40 złr., który na realności spadkowej w Mikołajowie z klauzulą §. 822. kod. cyw. prenotowanym został.

Kuratorem dla rzeczonych ustanawia się p. Karola Stelmachów.

Mikołajów, dnia 7. października 1869.

(2835) **E d y k t.** (2)

Nr. 14265. Z ces. król. sadu obwodowego w Stanisławowie wiadomo się czyni, iż Mayer Wolf Buxbaum zaskarżył na mocy wexlu dtlo 24go września 1867 ptc. 900 złr. w. a. Markusa Helfenbein, w skutek czego nakaz zapłaty z dnia 10. czerwca 1868 L. 10450 wydany. Gdy Markusa Helfenbeina pobyt obecnie nie jest wiadomy, a niewiadomo, czyli nakaz płatniczy temuż został doręczony, gdy akta dotyczące na dniu 28go września 1868 przy pożarze miasta Stanisławowa zgorzały, ustanawia się dla tego kuratorem Dr. Tutaka z zastępstwem Dr. Szydłowskiego, któremu się duplikat nakazu zapłaty do L. 10450 doręcza. O czem się Markusa Helfenbein zawiadamia.

Z c. k. sadu obwodowego
Stanisławów, 3. listopada 1869.

(2836) **E d y k t.** (2)

Nr. 9681. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem Borucha Aptera, że przeciw niemu Selig Grobart wniósł pozew wexlowy wraz z prośbą o wydanie nakazu zapłaty, w załatwieniu którego uchwałą z dnia 10. listopada 1869 L. 6981 Boruchowi Apterowi polecono zaskarzoną sumę wexlową 40 złr. w. a. z p. n. w 3ch dniach pod rygorem egzekucyi wexlowej zapłacić.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto sąd obwodowy ustanawia dla niego kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dr. Wartesiewicza z substytucją p. adwokata krajowego Dr. Billeta, z którym spor wytoczony wedle ustaw postępowania sądowego przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się więc niniejszym edyktem pozwanego, ażeby swoje prawne wywody z informacją ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił, lub też innego następcę sobie obrał i o tem tutejszy sądawiadomił, ileże w przeciwnym razie skutki niepomylne dla niego wyniknąć mogące sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sadu obwodowego.
Złoczów, dnia 10. listopada 1869.

(2837) **List gónczy.** (2)

Nr. 4183. Do wysledzenia Antoniego Lelity uchwałą c. k. sadu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 24. lipca 1869 L. 2751 o zbrodnię kradzieży w stanie zaskarzenia postawionego.

Tenże ma lat 19, jest rodem z wsi Wojkowy, w Nowo-Sądcekim powiecie w Galicyi, gr. kat. religii, stanu wolnego, średniego wzrostu, okrągłej twarzy, ciemnych włosów i takichże brwi, ma szeroki nos i usta, zdrowe zęby, mówi po rusku i nosi chłopski ubiór.

Tenże służył w roku 1868 u Semana, żydowskiego gospodarza gruntowego w Leluchowie, i po popełnieniu u tego kradzieży miał się wydalić do Węgier w niewiadome miejsce.

W razie wysledzenia go ma być ujęty i do c. k. sadu obwodowego w Nowym Sączu odstawiony.

Z c. k. sadu obwodowego.
Nowy Sącz, 31. sierpnia 1869.

(2838) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 8104. Ces. król. sąd powiatowy podaje niniejszem do wiadomości, że c. k. sąd krajowy w Krakowie uchwałą z dnia 28. września 1869 do l. 15833 Józefa Lubasza, obywatela z Chrzanova, uznał za marnotravnego, i że Felix Bętkowski z Chrzanova kuratorem dlań ustanowiony został.

Chrzanów, dnia 6. listopada 1869.

(2883) **E d y k t.** (3)

Nr. 14959. Ces. król. sąd Stanisławowski niniejszem wiadomo czyni, iż firma „Izak H. Kohn“ w Buczaczu w skutek zejścia firmy prowadzącego zmasaną została.

Z c. k. sadu obwodowego.
Stanisławów, 3. listopada 1869.

(2938) Vicitations-Kundmachung. (3)

Nr. 20695. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischausfrottung, dann vom Wein-Ausfrotte nach dem Gejeße vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanz-Bezirktes auf die Dauer vom 1ten Jänner 1870 bis Ende December 1870 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf das weitere Jahr 1871 oder 1872 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw an den im Verzeichnisse angeführten Tagen und in den

dieselbst angelegten Stunden eine dritte Vicitation abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat vor der Vicitation zu Händen der Vicitations-Commission das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche Offerten mit dem 10% Badium versehen und wohl versiegelt bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation des betreffenden Pachtbezirktes zunächst vorhergehenden Werktages beim Vorstande der Stanislawer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die diesfälligen Vicitationsbedingungen eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Stanislaw	II. und III.	17916	39	894	94 1/2	6ten December 1869.
2	Nizniow	III.	687	99	—	—	detto
3	Mariampol	"	902	10	28	80	detto
4	Tysmienitz	"	2671	33 1/2	183	30	7ten ditto
5	Ottynia	"	450	33 1/2	—	—	detto
6	Jazlowiec	"	817	34 1/2	23	99	detto
7	Wojniów	"	643	65 1/2	—	—	detto
8	Bolechów	"	3249	46 1/2	—	—	8ten ditto
9	Bursztyn	"	820	—	—	—	detto
10	Bukaczowce	"	491	19	—	—	detto
11	Dolina	"	2605	—	182	97	detto
12	Kalusz	"	3800	—	—	—	9ten ditto
13	Chocimirz	"	273	—	5	—	detto
14	Uście	"	782	—	20	—	detto
15	Monasterzyska	"	—	—	105	—	detto
16	Bołszowce	"	—	—	46	—	10ten ditto
17	Węldzierz	"	—	—	10	—	detto
18	Stratyn	"	—	—	12	67	detto
19	Knihinicze	"	—	—	12	—	detto
20	Tłumacz	"	—	—	88	80 1/2	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 24. November 1869.

(2842) Obwieszczenie. (3)

Nr. 659. Przez c. k. sąd powiatowy w Mielecu podaje się do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 25. lutego 1869 do L. 2725 rozpisuje się celem ściągnięcia Izraelowi Gewürz przyznanej sumy wexlowej 19 złr. w. a. wraz z 6% od dnia 23. stycznia 1865 i kosztami sądowemi i egzekucyjnemi 3 złr. 34 kr., 2 złr. 44 kr., 3 złr. 12 kr., 3 złr. 50 kr., 5 złr. 72 kr., 3 złr. 12 kr. i dalszemi kosztami za niniejsze podanie w wysokości 4 złr. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności pod L. 18 w Miotnikach położonej w trzech terminach, to jest dnia 22. grudnia 1869, dnia 12. stycznia 1870 i dnia 26go stycznia 1870, każdego razu o godzinie 9tej rano w tutejszym sądzie pod następującemi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższej realności w kwocie 1065 złr. w. a., za którą lub wyższą cenę ta realność na pierwszym i drugim terminie sprzedana być może, zaś na trzecim terminie także poniżej żony szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.
2. Każdy chce kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 100 złr. w. a. jako zakład w gotówce, albo w papierach publicznych podług ostatniego kursu do rak komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciel zaraz po ukończeniu licytacji do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.
3. Kupiciel obowiązany będzie w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacyjny zatwierdzający całkowitą cenę kupna w gotówce złożyć, w którym zakład wliczonym będzie.
4. Po wypełnieniu warunków powyższych kupicielowi dekret własności wydanym i takowy w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzony zostanie.
5. Kupiciel obowiązany będzie od dnia wprowadzenia go w fizyczne posiadanie podatki monrchieznej z tej realności opłacać, i wszelkie z posiadaniem połączone ciężary, tudzież przypadające należności od przeniesienia własności ponosić.
6. Jeżeli kupiciel powyższymi warunkom zadość nie uczyni, natenczas na żądanie strony egzekucyjnej prowadzącej na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela relicytacja tej realności w jednym terminie rozpisana zostanie, na którym takowa także niżej ceny szacunkowej sprzedana, i wiarołomny kupiciel za wszelkie wynikiące szkody nie tylko złożonym zakładem, ale także całym swoim majątkiem odpowiadać będzie.

Akt oszacowania tej realności znajduje się w tutejszej registraturze. Ogłoszenie o tej licytacji

następuje przez obwieszczenie w gazecie urzędowej i w tutejszym sądzie, oraz przez edykta przy c. k. sądach powiatowych w Kolbuszowy, Tarnobrzegu, w Dembicy i w Dąbrowy, również w urzędzie gminnym w Mielecu.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się c. k. urząd poborowy w Mielecu, oraz strona egzekucyjnej prowadząca, Izrael Gewürz, egzekut Józef Wojnarowski i podług egzekucyjnego protokołu opisanego z prawem zastawu zaopatrzonego wierzyciel Wolf Dienstag, nareszcie wszyscy nieznajomi wierzyciele do rak postanowionego kuratora ad actum p. Dr. Bartosińskiego w Mielecu.

Mielec, 14. września 1869.

(2882) Ogłoszenie licytacji. (3)

Nr. 974-Pr. Celem zaopatrzenia sąd obwodowy Stanisławowski w sprzęty kancelaryjne rozpisuje się niniejszem licytacja na 16. grudnia 1869 o godzinie 9tej przed południem.

Sprzęty dostarczyć się mające jako też i ceny wywołania są następujące:

- 4 sztuk biórek do pisania sztuka po 25 złr. c.
- 1 " stół do pisania sztuka po 10 " "
- 5 " foteli (karła) " " 20 " "
- 61 " krzesel trzciną wyplatane " 3 " "
- 9 " szaf o podwójnych drzwiach po
- 11 sztuk stołów pokładnych po . 10 " "
- 4 " pulków po 16 " "
- 8 " pułek na akta o 40 podziałach po 15 " "
- 2 sztuk pulpitów 2 sążnie długich po 10 " "
- 10 " szafeczek do mycia po . 9 " "
- 30 " pługaczek po 40 " "

Jako wadyum wyznacza się 10ty procent od ogołowego nakładu w kwocie 1034 złr., które to wadyum przy komisji licytacyjnej złożone być winno.

O bliższych warunkach licytacyjnych i o szczegółowym opisanie każdego dostawie się mającego sprzętu można w kancelaryi c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, jako też i podczas licytacji dowiedzieć się.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. W Stanisławowie dnia 13. listopada 1869.

(2880) Concurs-Kundmachung. (3)

Nro. 49281. Zu besetzen: Die Controlorstelle bei dem k. k. Nebenpostamte I. Classe in Kocmyrzów in der X. Diatenclassse mit dem Gehalte jährlicher 525 fl., freier Wohnung oder Quartiergeld und Cautioneppflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der deutschen und polni-

schen Sprache binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 12. November 1869.

(2849) Obwieszczenie. (3)

L. 16488. Dnia 1go grudnia b. r. wejdzie w życie w Pieniakach c. k. urząd pocztowy tak dla przesyłek listowych, jakoteż i pakunków i połączony będzie z c. k. urzędem pocztowym w Podhorzeach przez codzienną pocztę posłańczą w następującym kursie.

Z Pieniak
Od 1go października do końca marca codzień o godzinie 3ciej po południu.

Od 1go kwietnia do końca września codzień o godzinie 3. m. 45. po południu.

Do Podhorzee
Codzień o godz. 6. m. 30. względnie o godzinie 7. m. 30. w wieczór.

(Łączy się z karyolką do Złoczowa i Brodów.)

Z Podhorzee.
W pierwszej peryodzie codzień o godzinie 6. m. 30., a w lecie codzień o godzinie 6. rano.

(Odechodzi po przybyciu karyolki ze Złoczowa. Do Pieniak.)

Codzień o godzinie 10., względnie o godzinie 9. m. 30. przed południem.

Do okręgu pocztowego w Pieniakach przydzielone miejscowości:

Pieniaki, Huta pieniacka, Hołubica, Majdan, Czepiele i Lutowska.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 12. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 16488. Am 1ten December l. J. tritt im Orte Pieniaki ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr und mit dem Postamte Podhorzee mittelst täglichen Fußbotenposten mit nachstehender Coursordnung ins Leben.

Von Pieniaki
Vom 1. October bis Ende März täglich um 3 Uhr Nachmittags.

Vom 1. April bis Ende September um 3 3/4 Uhr Nachmittags.

In Podhorzee
Täglich um 6 1/2 Uhr beziehungsweise 7 1/2 Uhr Abends.

(Anschluß an die Kariolpost nach Złoczów und Brody).

Von Podhorzee
Täglich in ersterer Periode um 6 1/2, in der Sommerperiode um 6 Uhr Früh.

(Geht ab nach Eintreffen der Kariolpost aus Złoczów).

In Pieniaki
Täglich um 10, beziehungsweise 9 1/2 Uhr Vormittags.

Das Postamt Pieniaki besteht aus den Orten: Pieniaki, Huta pieniacka, Hołubica, Majdan, Czepiele und Lutowska.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 12. November 1869

(2891) Obwieszczenie. (3)

Nr. 1593-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. adjunkta sądu powiatowego w Kaluszu z roczną płacą 900 złr. w. a. albo 800 złr. w. a. rozpisuje się konkurs.

Ubiegający o tą posadę mają swoje prośby aż do 24. grudnia 1869 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 23. listopada 1869.

(2937) Konkurs. (3)

Nr. 2474. W celu obsadzenia posady adjunkta sądowego przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 900 złr., a ewentualnie 800 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby z załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 25. listopada 1869.

(2771) E d y k t. (3)

Nr. 243. Ces. król sąd powiatowy w Kalwaryi ogłasza, że zmarły w Brodach pod Kalwaryą dnia 21go miesiąca sierpnia 1850 r. naddrogowy Maciej Dittward pozostawił majątek nieruchomy, a pomiędzy innemi spadkobiercami także syna Władysława Dittward, który miał w ostatniem powstaniu polskiem zginąć.

Wzywa się przeto ze życia lub miejsca pobytu niewiadomego Władysława Dittward, ażeby w przeciągu roku jednego do spadku po ojcu Macieju Dittward oświadczenie wniósł, inaczej bowiem będzie spadek przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem dlań w osobie p. Jerzego Kopeteschni ze Suchej ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy. Kalwaryja, dnia 13. sierpnia 1869.

(2852) **G d i e t.** (1)

Nr. 3636. Vom k. k. Bezirksgerichte Kołomyja wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der erledigten Summe von 82 fl. 65 kr. öst. W. i. N. G. der Executionskosten im Betrage von 3 fl. 87 kr., 17 fl. 25 kr. und gegenwärtig 6 fl. 96 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Michael Grochowski gehörigen, sub Nr. 8^{1/2}, Nadwornaer Vorstadt in Kołomyja gelegenen Libr. haer. Tom. III. pag. 610 pos. 1 grundbücherlich einverleibten Realität, zu Gunsten des Samson Schlutzker an 3 Terminen, und zwar: am 22. (Zwei und Zwanzigsten) December 1869, am 20. (Zwanzigsten) Jänner 1870 und am 24. (Vier und Zwanzigsten) Februar 1870, jedesmal um 11 Uhr Vormittags bestimmt hiergerichts abgehalten, und die zu veräußernde Realität an den Meistbietenden unter nachstehenden Bedingungen hintangegeben werden wird:

1. Zum Ausrufspreise der zu feilbietenden Realität 8^{1/2}% in Kołomea wird der gerichtlich erhobene Schätzungswerth mit 2157 fl. 50 kr. vorstimmt.
2. Jeder Kauflustige ist gehalten ein 10% Badium nach dem Schätzungswerthe mit 2157 fl. 50 kr. vor dem Beginne der Licitation zu Gericht zu erlegen, wo sodann das Badium des Erstehers beibehalten und in den Kauffchilling eingerechnet, hingegen den übrigen Mitlicitanten gleich zurückgestellt werden wird.

3. Zur Feilbietung dieser Realität werden drei Termine mit dem bestimmt, daß bei den ersten zwei Terminen diese Realität nur um oder über den Schätzungspreis erstanden werden kann, hingegen bei dem 3. Termine dieselbe auch unter den Schätzungspreis, daher um was immer für ein Bestanboth an den Ersterher hintangegeben werden wird.

4. Der Ersterher ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach dem die Entscheidung über den Feilbietungsact zur Gerichtswissenschaft genommen wird und in Rechtskraft erwachsen sein wird, den Restkauffchilling mit Einrechnung des erledigten Badiums um so gewisser zu erlegen, als sonstens auf dessen Kosten und Gefahr eine neue Licitation ausgeschrieben werden wird, wo sodann ihm das Eigenthumsdecret übergeben, und er in physischen Besitz dieser Realität eingeführt werden wird.

5. Sollte der Executionsführer der Ersterher dieser Realität bleiben, so ist er berechtigt, insoweit hindurch die Rechte der dieser Forderung vorangehenden Gläubiger nicht beeinträchtigt werden, die erledigte Forderung sammt Zinsen und Gerichtskosten in den Kauffchilling einzurechnen, und daher nur gehalten den nach Abzug seiner Forderung verbleibenden Ueberrest an das gerichtliche Depoitenamt abzuführen.
Wozu Kauflustige eingeladen werden.
k. k. Bezirksgericht,
Kołomea, 9. September 1869.

(2855) **Obwieszezenie.** (1)

Nr. 17554. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Michał Zimet przeciw p. Apolinaremu Dzwonkowskiemu i p. Ewie Dzwonkowskiej o zapłacenie resztującej sumy wexlowej 200 złr. w. a. z p. n. pozw wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłacenia tej sumy pod rygorem egzekucji w przeciągu trzech dni, lub wniesienia w tymże czasie możliwych zarzutów wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanej p. Ewy Dzwonkowskiej jest niewiadomym, przeczynał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego z substytucją Dr. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użycza, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisać musi.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 19. listopada 1869.

(2962) **Licitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 21599. Mit Bezug auf die Licitations-Rundmachung vom 10. September 1869 Zl. 14415 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eine neuerliche Licitation wegen Verpachtung der Fleisch- und der Weinverzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage zu derselben auf das Solarjahr 1870 mit stillschweigender Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr, oder auch unbedingt auf die drei Jahre 1870, 1871 und 1872 abgehalten werden, und zwar:

Bezüglich der Fleischverzehrungssteuer in den Pachtbezirken:
Czernelica mit dem Ausrufspreise 481 fl. am 13. December 1869;
Kossów mit dem Ausrufspreise 2560 fl. am 13. December 1869;
Tluste mit dem Ausrufspreise 2500 fl. am 15ten December 1869;
Zaleszczyki mit dem Ausrufspreise 4356 fl. am 15. December 1869;
Kołomea mit dem Ausrufspreise 11.566 fl. 31 kr. am 16. December 1869.

Bezüglich der Weinverzehrungssteuer in den Pachtbezirken:

Obertyn mit dem Ausrufspreise 40 fl. 12 kr. am 13. December 1869;
Kuty mit dem Ausrufspreise 135 fl. 30 kr. am 13. December 1869;
Tluste mit dem Ausrufspreise 94 fl. am 15ten December 1869.

Das Badium beträgt 10% des Ausrufspreises. Schriftliche mit dem Badium zu belegenden Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitation vorhergehenden Tages bei dem Vorstände der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea zu überreichen.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Kołomea, am 26. November 1869.

(2970) **Licitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 16767. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird behufs der Verpachtung des Fleischverzehrungs-Steuerbezuges im Brodyer Pachtbezirk für das Jahr 1870, eventuell auch 1871 und 1872 unter den in der Licitations-Rundmachung vom 4. August 1869 Zahl 10837 angegebenen Bedingungen am 14. December 1869 Vormittags die fünfte Licitation abgehalten werden.

Der Fiscalpreis für 1 Jahr beträgt 22.362 fl., d. i. Zwanzig Zwei Tausend Dreihundert Sechzig Zwei Gulden öst. W., wovon 10% als Badium zu erlegen ist.

Schriftliche Offerten sind bis 13. December 1869 2 Uhr Nachmittags beim Vorstände dieser Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Brody, am 26. November 1869.

(2975) **Konkurs.** (1)

Nr. 2878-Pr. Obsadzać się ma: Posada prowi-zorycznego koncepisty przy c. k. Prokuratorji skarbowej w IX. klasie dyet z roczną płacą 800 złr. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby wnieść do c. k. Prokuratorji skarbowej we Lwowie w przeciągu dwóch tygodni, i wykazać się zaświadczeniem ukończonych studyów prawniczych i zupełnej biegłości w językach krajowych.
Z Prezydium c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu.
We Lwowie dnia 27. listopada 1869 r.

(2963) **Concurs-Ausschreibung.** (1)

Nr. 54138. Eine Amtsdienersstelle mit dem Gehalte jährlicher 350 fl., eventuell mit 300 fl., oder Amtsdienersgehilfenstelle mit 250 fl. oder 200 fl. ist in Erledigung gekommen.

Gefuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 23. November 1869.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 54138. Opróżnioną została posada woźnego z płacą roczną 350 złr., a ewentualnie 300 złr., lub też posada pomocnika woźnego z płacą 250 złr. lub 200 złr.

Podania wnieść należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej Dyrekeyi skarbowej we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekeya skarbowa.
Lwów, 23. listopada 1869.

(2936) **Obwieszezenie.** (3)

L. 4567. Urząd gminny miasta Tarnopola oznajmia niniejszem, że dnia 7. grudnia 1869 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tymże urzędzie publiczna rozprawa licytacyjna wydzierzawienia przysługującego gminie miasta Tarnopola prawa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich napojów, jako to: piwa, wódki, rozolisów, araku, miodu, winiaku, maliniaku i dereniaku na czas od 1. stycznia 1870 po koniec miesiąca grudnia 1872 r.

Cena fiskalna ustanawia się na 50678 zł., od której 10proc. jako wadium chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji w gotówce złoży, które następnie w celu utworzenia kaucyi wynoszącej dwumiesięczną tenutę dzierzawną od sumy zalicytowanej, a to 8400 zł. w gotówce, resztę zaś w papierach na kaucyę przydatnych uzupełnić należy.

Bliższe warunki licytacji można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze przegłądać.

Tarnopol, dnia 26. listopada 1869.

(2821) **E d y k t.** (3)

Nr. 15720. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że na mocy rezolucji z dnia 26. października 1869 L. 15720 wprowadzonym zostało postępowanie względem uznania za zmarłego Franciszka Ramsa z Podłęża, w powiecie Chrzanowskim, który będąc powołanym jako rezerwista do czynnej służby wojskowej podczas wojny pruskiej w roku 1866 służąc w 18tej kompanii 56go pułku piechoty barona Ghorizutti miał mieć udział w bitwie pod Königgrätzem i tam poległ. Gdy od tego czasu żadnej o jego zyciu nie ma wiadomości, zatem wzywa się wszystkich, którzyby o zyciu lub śmierci tegoż Franciszka Ramsa mieli wiadomość, aby o tem

sądowi lub kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Wyrobka ustanowionemu w przeciągu roku donieśli.
Kraków, 26. października 1869.

(2875) **E d y k t.** (3)

Nr. 58794. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Zygmunta Kotkowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Feiwela Polturak z dnia 15go listopada 1869 do L. 58794, uchwała z dnia 17. listopada 1869 do L. 58794 nakaz płatniczy na sumę wexlową 1000 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Rońskiemu doręczonym został.
Lwów, dnia 17. listopada 1869.

(2893) **Obwieszezenie.** (3)

Nr. 17530. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Marya Kitay przeciw p. Mieczysławowi Kępińskiemu o zapłacenie sumy wexlowej 200 złr. w. a. z p. n. pod dniem 17. listopada 1869 do l. 17530 pozw wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego nakaz zapłacenia tej sumy pod rygorem egzekucji w przeciągu trzech dni, lub wniesienia w tymże czasie możliwych zarzutów wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego jest niewiadomym, przeczynał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Grabczyńskiego z substytucją Dr. Kapiszewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użycza, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. listopada 1869.

(2910) **List gończy.** (3)

Nr. 8787. Abraham Kančuzger, faktor w interesach pieniężnych z Tarnopola, który dnia 28. sierpnia 1868 zbiegł i za granicą się ukrywa, jest prawnie o zbrodnie oszustwa poszlakowany, tenże jest w wieku 35 — 40 lat, wzrostu miernego, więcej słabej budowy ciała, twarzy podługowatej, cery bladej, ma czoło wypukłe wysokie, powieki jasne, oczy jasne siwe, nos równy, zwykle usta, miernie długą rudawą brodę, jest krótko widzący, powieki prawego oka od strony twarzy ściągnięte, jakby zeszyte, chód ma zwykle naprzód pochylony, pisze po niemiecku i żydowsku, jednak zwykle lewą ręką, mówi niemiecko-żydowskim żargonem, trochę po polsku, i ma umieć po rosyjsku, nosi się po francusku.
Wzywa się wszystkie władze i organa bezpieczeństwa publicznego, ażeby w razie przydybania Abrahama Kančuzgera tegoż przytrzymać i do tego c. k. sądu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 18. listopada 1869.

(2939) **Licitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 17521. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird bekannt gegeben, daß für die Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Verbrauche des Fleisches im Pachtbezirk Biela auf die Dauer der nächstfolgenden drei Jahre, am 9. December 1869 um 3 Uhr Nachmittags eine öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis besteht in 5777 fl. 77 kr.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können sowohl bei der Finanz-Bezirks-Direction, als bei den Finanz-Controlls-Bezirksleitern eingesehen werden.
Krakau, den 25. November 1869.

(2908) **Licitations-Rundmachung.** (3)

Nr. 17799. Zur Verpachtung der Mautstationen Grünthal, Jamelna, Dorszów wielki und Wola wysocka wird mit Beziehung der Licitations-Rundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 14. October l. J. Zl. 40881, und zwar zur Verpachtung der Mautstation Grünthal mit dem Ausrufspreise pr. 1213 fl. öst. W.

der Mautstation Jamelna mit dem Ausrufspreise pr. 4801 . . .
der Mautstation Dorszów wielki mit dem Ausrufspreise pr. 8825 . . .
und der Mautstation Wola wysocka mit dem Ausrufspreise pr. 3007 . . .

auf das Jahr 1870, oder auf die Jahre 1870 und 1871, oder auf die Jahre 1870, 1871 und 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg die dritte Licitation am 9. December 1869 von 9 Uhr Früh bis 3 Uhr Nachmittags abgehalten werden.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium versehenen schriftlichen versiegelten Offerten müssen längstens bis 8. December 1869 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstände dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.

Am 10. December 1869 um 9 Uhr Früh findet die Versteigerung von Complexen mittelst mündlichen Angebote bis 3 Uhr Nachmittags statt, wo sodann die etwa überreichten schriftlichen Offerten geöffnet werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Lemberg, am 25. November 1869.

Konkurs. (3)

L. 555 - Pr. Na posady wóznego pomocnika przy magistracie lwowskim z płacą roczną 300 zł. ewentualnie 250 zł. lub 200 zł. bez prawa do emerytury lub prowizji ogłasza się konkurs z terminem do 14. grudnia b. r.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania do Prezydium Magistratu i załączyć dowody co do wieku, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języków krajowych, szczególnie polskiego, tudzież, że umieją czytać i pisać.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta. Lwów, dnia 27. listopada 1869.

Konkurs. (3)

L. 2588. W celu obsadzenia posady kancelisty sądowego przy c. k. sądzie powiatowym w Rawie z roczną płacą 600 zł., a ewentualnie 500 zł. rozpisuje się niniejszym konkursem z terminem dni 14tu od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. listopada 1869.

Obwieszczenie. (3)

Z dniem 1. grudnia b. r. otwartą zostanie c. k. ekspedycja pocztowa w Hliboce dla przesyłek listowych i pakunków.

Do okręgu tej ekspedycji zostały następujące miejscowości przydzielone.

Hliboka, Michuczeny i Kiczera.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 23. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 16533. Am 1ten December l. J. tritt im Bahnhofs Hliboka eine k. k. Postexpedition für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben.

Der Bestellungsbezirk der Postexpedition Hliboka hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: Hliboka, Michuczeny und Kiczera.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 23. November 1869.

Obwieszczenie. (2)

Nr. 17514. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym wiadomo czyni, iż p. Rachel Kukuk przeciw p. Ewie Dzwonkowskiej i p. Apolinaremu Dzwonkowskiemu o zapłacenie sumy wexlowej 400 ztr. w. a. z p. n. pod dniem 17. listopada 1869 do l. 17514 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego nakaz zapłacenia tej sumy w przeciągu trzech dni, lub wniesienia możliwych zarzutów w tymże sądzie wydanym został.

Ponieważ pobył zapozwanej p. Ewy Dzwonkowskiej jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla

zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej Ewy Dzwonkowskiej tutejszego p. adwokata Dr. Pietrzyckiego ze substytucją p. adwokata Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiała, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisać musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 18. listopada 1869.

Concurs-Ausschreibung. (2)

Nro. 50569. Zu besetzen sind: Eine Steuereinnahmestelle II. Classe mit dem Gehalte jährlicher 1100 fl., eventuell eine Steuereinnahmestelle III. Classe

mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl., oder eine Controlloresstelle I., II. und III. Classe mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl., 900 fl. oder 800 fl. und Offizialstellen der I., II. und III. Classe mit dem Gehalte jährlicher 700 fl., 600 fl. und 500 fl. sämmtlich mit Cautionspflicht.

Bezüge sind unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der polnischen Sprache in Wort und Schrift binnen 3 Wochen bei der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 6. November 1869.

Ogłoszenie (3)

Nr. 179. Wydział Tarnowskiej izby adwokatów ogłasza niniejszym, że Dr. Ernest Gaberle w liście adwokatów z siedzibą w Przeworsku wpisany został. Tarnów, dnia 30. października 1869.

Doniesienia prywatne.

Die

Filiale der k. k. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom 1. September 1869 ab,

Cassa-Scheine

à 4⁰/₁₀₀ gegen Stägige

„ 4¹/₂⁰/₁₀₀ „ 8 „

„ 5⁰/₁₀₀ „ 14 „

Kündigung

ausgibt, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine vom 1. September angefangen mit 4¹/₂⁰/₁₀₀ gegen Stägige Kündigung verzinst. (2071-7)

Obwieszczenie.*

C. k. uprzywil. kolej galicyjska Karola Ludwika zamierza około 8400 sztuk używanych, jednako-woż do dalszego użytku zupełnie zdolnych wozów na zboże najwięcej osiarującemu za natychmiastową zapłatę w gotówce sprzedać.

Licytacja tychże nastąpi dnia 15go grudnia r. b. o 9tej godzinie przed południem w magazynie materyałów kolei Karola Ludwika we Lwowie.

Pisemne oferty będą także uwzględnione.

Wozy te obejrzone być mogą codziennie od godziny 8mej do 12tej przed południem w powyż wymienionym magazynie materyałów.

Lwów, w listopadzie 1869 roku.

(2927-1) **Dyrekeya ruchu c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.**

* W numerach Gazety 274, 275 i 276 wydrukowano w tem obwieszczeniu przez pomyłkę „wozów“ zamiast **worów.**



Zum schwarzen Adler Wien.
Neubau, Rindgasse 14.

Damen-KLEIDERSTOFFE (2971-1)
per Kleid

zu fl. 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Jacken von fl. 3 bis fl. 10.

Mäntel „ „ 6 „ 20.

Bestellungen aus der Provinz gegen Baareinsendung des Betrages oder gegen Postnachnahme.

Coruelius Kauschner.

Obwieszczenie.

C. k. uprzywil. kolej galic. Karola Ludwika zamierza wszystkie w roku 1870 zebrać się mające stare materyały, jako to: blachę żelazną, miedź i blachę miedzianą, blachę mosięzną i mosiądz lany, ułamki żelaza, lanego i kutego, obręcze z żelaza i lanej stali, wióra z lanego i kutego żelaza, niemniej wióra mosiądzu, miedzi i metalu, odłamki stali, cynk, opiłki luty i szyn z żelaza — najwięcej osiarującemu w drodze ofert sprzedać.

PP. oferentów zaprasza się, ażeby dotyczące marką stempłową na 50 kr. i w procentowe wadium zaopatrzone oferty najdalej do dniu 9go stycznia 1870 r. do podpisanej Dyrekcji ruchu, gdzie także otwarcie ofert na dniu 10go stycznia 1870 r. nastąpi, wnieśli.

Dotyczące warunki, jako też wykaz przypuszczalnej uzbierać się mającej ilości można przejrzeć w magazynach materyałów kolei galic. Karola Ludwika w Krakowie, Przemyślu i we Lwowie.

Lwów, w listopadzie 1869 r.

Dyrekeya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika.

Kundmachung.

Die im Laufe des Jahres 1870 sich ansammelnden Alt-Materialien, als: Eisenblech, Kupfer und Kupferblech, Messingblech und Gußmessing, Gußbrücheisen, Haufsch- und Zerreisen, Eisen-Puddel- und Guß-, Stahl-Tyres, Guß- und Schmiedeeisen-Stäne, Kupfer-, Messing- und Metall-Stäne, Stahlabfälle, Zink, Schlaglochkrege und Eisenschienen, sollen an den Meistbietenden im Offertwege veräußert werden.

Kauflustige werden eingeladen, ihre mit einem 5%gen Badium versehenen Offerte bis längstens 9. Jänner 1870 an die gefertigte Betriebs-Direction, wo die Offertverhandlung am 10. Jänner 1870, 12 Uhr Mittags stattfindet, einzusenden.

Die Bedingungen, so wie die voraussichtlich zu erwartenden Mengen der genannten Materialien können bei den Material-Magazinen der Carl Ludwig-Bahn in Krakau, Przemyśl und Lemberg eingesehen werden.

Lemberg, im November 1869.

Betriebs-Direction

k. k. privil. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

(2928-3)